
SMLOUVA O OÍtO
uzovřenó v soulodu se zněním § 258ó

o nósledujících ustonovenízókono ě.89l2ill2 Sb., dóle ien
,,občonský zókoník v jeho plolném znění'

smluvní strany:

Objednatel: Obec Francova Lhota
Sídlo: Francova Lhota 325,75614 Francova Lhota
IČo: 00303755
DIČ: CZ00303755
Bankovní spojení: ČSOB a.s.,

Číslo úětu: 21 0383089/0300

Zástupce oprávněný podepisovat smlouvu a případné její změny:
Miroslav Brlica, starosta obce, tel: 73I 608 245

(Dále jen objednatel)

Zhotovíte|: TESGE stavby s.r.o.
Sídlo: Ústí194,]55 01 Vsetín
IČo: 067 8I33I
DIČ: CZ0678133\
Bankovní spojení: FIO banka a.s.

Číslo účtu: 2101372259 l2ot0

Zastoupený ve věcech smluvních a technických:
Karel Gerhardt - jednatel společnosti , tel: 737 I15 044

(Dále.jen zhotovitel)

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuj e, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby
plnil závazky vyplývaj íci z uzavřené smlouvy, a že neexi stují žádné právní překážky , které by
bránily či omezovaly plnění jejich závazků. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených
touto smlouvou k řádnému spolupůsobení, pŤevzetí dokončeného díla ak zaplacení sjednané
ceny a DPHza níže uvedených podmínek.

Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podle právních předpisů České
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by
bránily, či omezovaly plnění jejich závazki, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení
žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným



způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně realizace akce specifikované v
následujících ustanoveních této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření
předmětné smlouvy.

Název veřejné zakázkyz Rozšíření a modernizace dětské hřiště Špuntov
MÍsto stavby: k. ú. Francova Lhota, parcely číslo: st.90, 2908,2910,2910lI,2912

I. Předmět díla
I. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v dobé a za
podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen ,,dílo")

Rozšíření a modernizace dětské hřiště Špuntov

Dílem se rozumí provedení stavebních prací spočívající v provedení betonových základů a
montáže herních prvků specifikovaných v projektu. Vytvoření dopadové plochy kolem
jednotlivých prvků instalace laviček a informační cedule. Doplnění rostlin do stávajících
prvků.

Podrobný rozsah předmětu plnění této smlouvy je specifikován v položkovém rozpočtu
zhotovitele, které tvoří přílohu této smlouvy o dílo.

Dílem se rozumí též:
a) zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo. Zhotovením stavby se rozumí

úplné, funkční abezvaďné provedení všech stavebních, montážních praci, včetně dodávek
potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízeni nezbytných pro řádné
dokončení provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné,
zejménai:

1. kompletační a koordinační činnost
2. zŤizeni a odstranění zaŤizeni staveniště včetně napojení na technickou infrastrukturu

dle projektu, stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a zákona ě. 30912006
Sb. a prováděcích předpisů k zákonu č, 30912006 Sb. zqména naŤizeni vlády č.
591/2006 Sb.

3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provádění a dokončení díla

4. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,
chodníky, zeleň, příkopy, propustky)

5, zabezpečení podmínek, stanovených správci dopravní a technické infrastruktury
6. obstarání/dodávku zboži,materiálů a zařízení
7. dopravu, nakládku, vykládku a skladováni zboži a materiálů na místě stavby ve

vhodném tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení
8, umožnit provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle § 133 a násl. zák. č,

I8312006 Sb. a zajistit účast stavbyvedoucího
9. odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. I85l200I Sb. o odpadech a

prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o
likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. při přejímacím
Ťizeni

10. provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na
ochranu lidí a majetku



ll.zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v souladu s platnými právními
předpisy, zqména zákoníkem ptáce, zákonem é30912006 Sb. a prováděcími
předpisy

12. zajišténí ochrany životního prostředí při provádění díla dle platn}ch předpisů
13. vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákonaě. 18312006 Sb. ve znéni

pozdějších předpisů a prováděcích předpisů a předtání jeho originálu objednateli při
předání apíevzeti díIa

14. provedení individuálního vyzkoušení stavby v souladu s projektem a touto
smlouvou

15. předání záruénich listů a návodů k obsluze ke strojům azařízenim v českém jazyku
16. úklid staveniště před protokolárním předáním apíevzetím díla
1 7. odstranění případný ch záv ad zj ištěných pří závér ečné kontrolní prohlídce stavby
18. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele a to do

výše nabídkové ceny a to po celou dobu realizace díIa
19. provedení veškerých předepsaných zkoušek díla včetně vystavení dokladů o jejich

provedení, provedení revizi a vypracování revizních zptáv dle příslušných právních
předpisů a norem ČSN, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě dle zákona
Č. ZZttggl Sb. ve znéní pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, vše v českém
jazyku, a j ej ich předání obj ednateli

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentaci zakazky na stavební práce a
nabídkou zhotovitele. Zhotovttel prohlašuje, že mu byla předana příslušná dokumentace dle
vyhlášky ě, 16912016 Sb. Objednatel odpovídá za její správnost a úplnost. Zhotovitel je
Povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou ěást předané dokumentace a
nejpozději předzahájením pracíje povinen upozornit objednatele bezzbyteéného odkladu na
zjištěné zjevné vady a nedostatky. Objednatel jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na
staveništi.

Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cenový standard je dán oceněným
výkazem výměr, který tvoří přílohu této smlouvy.

2. Oblednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit ceml
dále dohodnutým způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v
této smlouvě.
3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, případně
pomocí třetích osob (poddodavatelů).

II. Kvalitativní podmínky
Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpeěí v souladu a kvalitě odpovídající
závazným technickým normám a předpisům.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu znémté veškeré technické, kvalitativni a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dila a při dodržení veškerých
norem a technologických postupů nezbyné, a jsou dobrou zárukou díla.

Zhotovítel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užiQých ke zhotovení stavby.

1.

2.

J.



I[[. Termíny plnění
1. Předpokládaný termín předání a pŤevzeti staveniště: do 1 měsíce od doručení výzvy
zadavatele, Tato bude doručena nejpozději do 30. 9.2020.

Předpokládaný termín zahájeni stavebních praci: do 7 kalendářních dnů od předání a pŤevzetí
staveniště.

Předpokládaný termín dokončení stavebních prací: do 3 měsíců od zahájení stavebních prací.

Předpokládaný termín pro předání apřevzetí stavby bezvad a nedodělků: nejpozději do 31.
12.2020.

2. Jestliže objednatel v průběhu praci zjisti, že docházi k prodlení se zahájením, prováděním
či dokončením prací, požádá zhotovitele zápisem ve stavebním deníku o závazné vyjádření k
tomuto zjištění a návrh opatření (věcně a časově určených) k jejich odstranění, Zhotovitel je
povinen vyjádření a návrh opatření předat objednateli ve lhůtě stanovené technickým dozorem
objednatele.

3. V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležíciho na straně objednatele se posouvá i
termín dokončení a protokolární předáni a pŤevzetí díla, však doba realizace v měsících
zůstane nezměněna, Z tohoto důvodu si objednatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu
předpokládaného termínu zahájení doby plnění a zhotovitel je povinen na tento požadavek
obj ednatele přistoupit.

4. Změna zahďleni doby plnění nebo termín ukončení prací bude smluvními stranami upraven
vždy písemným dodatkem k této smlouvě,

5. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

6, Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1,3 ZZYZ vyhrazuje právo na úpravu
rozsahu stavebních ptací, ceny či jiných obchodních nebo technických podmínek a to v
závislosti na stav a průběh stavby.

IV. Cena za dílo
1. Cena zaprovedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem č, 52611990 Sb. v platném znění
ve výši:

Celková cenabez2I%DPH 548 462,-Kč
2l%DPH 1l5 I77,-Kč

Celková cena včetné 2l'Á DPIJ 663 639,- Kč
Slovy: pětsetčtyřicetosmtisícčtyřistašedesátdvakorun českých bez DPH

2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla.
Položkový rozpoěet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za úěelem dílčí
fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat
ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které bude podkladem pro měsíční
fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené
v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.



3. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré naklady potřebné ke zhotovení dilazjm.:
- nriklady na vybudování, ptovoz audtžování zaŤizení staveniště zhotovitele
- Zajíšténi všech nutných zkoušek a pruzkumů k prokázání bezvadné jakosti díla dle

ČSN a všech zkoušek požadovaných projektovou dokumentaci
- spotřebovaná elektrická energie a voda potřebná k provádění díla

4. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předán í apíevzetí dila
bez vad a nedodělků, není-li uvedeno jinak. Cena díla obsahuje i náklady související s
plněním dohodnutých platebních podmínek.

5. Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v pruběhu realízace stavby dojde
ke zménám sazeb dané z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena
podle sazeb dané z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.

6. Sjednaná cenaje cenou nejvýše přípustnou a mtňe b/t změněna pouze z objektivních a
nepředvídatelných důvodů ato zaníže uvedených podmínek:

- pokud po podpisu Smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti;

- pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly
v době sjednání Smlouvy znátné, aZhotovítel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto
skutečnosti

- mEí prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

7. Vyskytnou-li se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen
vypracovat Zménový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a Méněprací včetně jejich
odůvodnění a jejich ocenění a tento Změnový list předložit Objednateli k odsouhlasení (dále
návrh). Součástí Zménového listu musí b;it i popis příěin, které vyvolaly potřebu Víceprací
nebo Méněprací.

8. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot
jednotkových cen uvedených v Položkových rozpoětech.

Vícepráce budou oceněny takto
a. na zékladé písemného soupisu Víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami,

doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkoqých
rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící Vícepráce nebudou obsaženy, tak
Zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných
firmou RTS, a.s. pro to období, ve kterém mají být Vícepráce rcalizovány;

b. základní náklady Víceprací budou v případě dle písm. a) stanoveny vynásobením
jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek,

Méněpráce budou oceněny takto
a. na základé písemného soupisu Méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními

stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle
Položkových rozpoětů

b. vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou
stanoveny základni náklady Méněprací;

9. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu nejpozději do 5 ti dnů ode dne
předložení návrhu Zhotovitelem.



10. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě strany
změnu sjednané ceny písemně formou Dodatku ke smlouvě

V. Platební podmínky
1. Práce a dodávky budou ltazenyjedenkrát měsíčně nazák\adě soupisu provedených prací a
to až do výše 90oÁ nabiďkové ceny. Zbylých l0 oÁ ceny bude uhrazeno bezodkladně po
konečném pŤevzetí stavby bez vad a nedodělků. Datem zdanitelného plnění je poslední den
příslušného měsíce.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy,

3. Dodavatel bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle požadavků
zadavatele. Výdaje budou ve fakturách specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných
částek, a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje.

4. Daňové doklady musí obsahovat náIežitosti dle zákona ě. 23512004 Sb. v platném znění.
Splatnost daňových dokladů je do 30 dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení do místa
sídla zaďavatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a v požadovaném počtu
vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa sídla zadavatele ani třetí
den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o kolik dnů byl dodavatel v
prodlení s řádným doručením daňového dokladu.

5. Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací,
dodávek a služeb a zjišt'ovací protokol, u konečného daňového dokladu pak i protokol o
předání a pŤevzetí díla,

6. Je-li oprávněno fakturované částky nebojejí části objednatelem zpochybněna,je objednatel
povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit neprávně
vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě
povinen vystavit nový daňový doklad, Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta
splatnosti.

7. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí b;ýt
j ej ich cena fakturována samostatně,

8, Faktura za Yicepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i
odkaz na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

9. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z
přidané hodnoty a musí obsahovat

a. oznaěeni účetního dokladu ajeho pořadové ěíslo
b. identifikační údaje objednatele včetně DIČ
c. identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
d. popis obsahu účetního dokladu

datum vystavení
datum uskutečněn i zdanitelného plnění
výši ceny bez daně celkem
sazbu daně

e.

f.
(}
b,

h.



výši daně celkem zaokouhlenou dle příslušných předpisů
cenu celkem včetně daně
podpis odpovědné osoby Zhotovitele
přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu
registrační číslo projektu 1 17D821,0H4481

VI. Podmínky provádění díla
l. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout
jako osoba povinná součinnost při výkonu ťrnanění kontroly (víz 2 písm. e) zilkona
č.3201200I Sb.,) a to minimálně do konce roku 2030.

2. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady a umožnit
přístup kontrolním organům minimálně do konce roku 2030.

3. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat informace a dokumentaci
vztahujicí se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR,
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského
Učetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen (,,AO"),
Platebního a certifikačního orgánu (dále jen ,,PCO"), příslušného orgánu ťrnanční správy a
dalších oprávněných organů státní správy) a je povinen informovat poskýovatele dotace o
skutečnostech majících vliv na rcalizaci projektu, především pak povinnost informovat o
jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; dáIetéž povinnost na
žádost poskytovatele dotace, Řidiciho orgánu, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o
výsledcích a kontrolní protokoly ztéchto kontrol a auditů.

4. Zhotovitel je povinen ke dni předaní staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit
provádění stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. 18312006 Sb. Zhotovitel je
povinen písemně seznámít objednatele s tím, kdo je stavbyvedoucí a v případě změny této
osoby seznámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. Zhotovitel je povinen při
předaní staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil.

5. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze
očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního zhotovitele, kteý má zkušenosti s
realizacípráce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.

6. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a
dále za ochranu veškerých výrobků, náňadi a materiálů, které dopravil na stavbu, přičemž tuto
ochranu zajišt'uje na své vlastní naklady.

7. Zhotovítel ruěí zato, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiáI,
o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na
základé svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé, Zhotovitel se zavazuje, že k
realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci ěi předepsaný
průvodní doklad, jeJi to pro jejich použití nezbylné podle příslušných předpisů.

8. Objednatel odpovídá zato, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou
bezprávních vad a neporušují zejménaprávatřetích osob.

i,
j.
k.
l.
m.



9, Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření
pracÍ, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je
povinen vyzvat Objednatele nejméně tři dny před termínem, v němž budou předmětné práce
zakryty.

10. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel
oprávněn předmětné práce zaktyt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat
jejich odkrytí, je Zhotovítel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se
však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací,
opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

1 1. Dnem převzetí staveniště zhotovitelem, tento přejímá odpovědnost za veškeré své věci,
materiál, nástroje, zaíízeni apod. Zhotovitel také odpovídá za bezpečnost na pracovišti vůči
svým pracovníkům a dalším osobám.

12. PŤi provádění díla zhotovitel plně odpovídá zabezpečnost návštěvníků a přijme opatření,
která zabrání možnosti úrazu osob pohybujících se na stavbě a v její blízkosti.

13, Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré pokyny a postupy dle projektové dokumentace,
pokyny a stanoviska všech dotčených orgánů a organizací, dodržovat použití navržených
materiálů v souvislosti s žádostí o poskytnutí dotace.

14. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobě vykonávající technický
dozor stavebníka a autorský dozor. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby
aktivně spolupracovat s technickým dozorem stavebníka a s projektantem osobou
vykonávaj ící činnost autorského dozoru proj ektanta při realizaci stavby.

15. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré platné ČSN, platné nezávazne ČSN a obecně
závazné předpisy vztahujici se k předmětnému dílu a obecně závazné právní předpisy. Při
provádění díla bude zhotovitel používat a dodržovat obvyklé technologické postupy vč.
doporučených postupů udávaných výrobci.

16. K řádnému provedení díla se objednate| zavazuje poskytnout možnost připojení el. proudu
220Y a vody. Provedení připojení a měření bude instalováno na náklady zhotovitele, který si
rovněŽ zďlisti samostatné měření, Počáteční a konečný stav měřidel budou zapsány do
stavebního deníku.

77, Práce budou na stavbě Ťizeny a postupy řešeny operativně na úrovni jmenovaných
stavbyvedoucích, dozoru objednatele, zástupců objednatele, popř. zmocněných zástupců stran.
I zaíímto účelem budou uvedené skutečnosti protokolovány ve stavebním deníku zhotovitele
A v zápisech z kontrolních dnů stavby, které bude organizovat objednatel.

18. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dbát zvýšené opatrnosti a předejít vzniku škod.

19. Při vzniku havárie nebo škody způsobené zhotovitelem, zajisti zhotovitel na vlastní
náklady neprodleně odstranění veškerých následků havárie nebo škody se zajištěním
bezpečnosti všech zúčastněných osob. V případě narušení nebo poškození povrchu veřejných
prostranství se zhotovitel zavazuje toto uvést do původního stavu na své náklady,



20. Zhotovitel vyzve objednatele po dokončení díla k předání a píevzetí díla 3 dny předem.
Při předaní a převzetí ukončeného díla bude sepsán písemný zápis - protokol o předání a
převze,tí díla podepsaný zástupci obou smluvních stran. K předání a převzetí díla budou
objednatelem přizvéna osoba vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně
také autorského dozoru projektanta. Y zápise budou uvedeny případné vady a nedodělky a
lhůta pro jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude provedeno předávací řízeni
těchto vad a nedodělků, ze kterého bude pořízen zápis odsouhlasený a podepsaný oběma
smluvními stranami. Pokud nebudou zjištěny vady nebo nedodělky na díle, je objednatel
povinen clílo převzít.

21. Součástí předání ukončeného díla je i předání kopie stavebního deníku, dokladů o
likvidaci materiálu, dokladů o zkouškách arevizích, zéruění listy, zápisy o předání veřejného
prostranství azelené, včetně dokladu o zaplacení záboru.

YII. Záruka zajakost
I. Zaruční lhůta na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začínáběžet
dnem písemného předání a píevzetí díla. U dodávek s odlišnou zarukou bude poskytnuta
záruéni lhůta dle výrobků (bude doloženo záručnimí listy), nejméně však 24 měsíců.
Zhotovitel odpovídá zato, že vlastní dílo si zachová obvyklé vlastnosti po celou záruění dobu.
Zhotovitel odpovídá zato, že dilo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a
odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

2. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištěni vady, a to písemnou
formou. Zaruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem
uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či
vyšší mocí. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředně od doručení
reklamace obj ednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem v
záruéní lhůtě bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle
dané závady tak, aby odstranéní závad bylo provedeno nejpozději do 2 fýdnů od reklamace
závady, nebudeJi smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady. V
případě nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky nechat
odstranit třetí osobou na náklady zhotovitelebez předchozího upozornění na tuto skutečnost.
V případě havárie se zhotovitel zavazuje nastoupit na odstranění vady do 48 hodin od přijetí
oprávněné reklamace objednatele. Pokud ne|ze z technologických důvodů vady odstranit v
dohodnuté lhůtě, dohodnou strany nový termín odstranění vady.I přes odsttanění vady jiným
dodavatelem není dotčena sjednaná záruka zajakost.

4. Zhotovitel neodpovidá za vady díla způsobené vlivem živelné události, havérií a provozní
činností objednatele

s.Každáprokénanázávadazavinénázhotovitelem, která se projeví během záručni doby, bude
odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, po
kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.

6. Zhotovitel zodpovídá za případné drobné a ojedinělé vady a nedodělky, které má stavební
dílo v ěase předání objednateli, Jejich odstranění provede zhotovitel na své náklady, v
termínech vzájemné dohodnutých v zápise zpŤedání apíevzďí díla.



7. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahqící se k provedení
díla, popřípadě pokud neumožní uživáni, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

VIII. Stavební deník
l. Zhotovitel je povinen vést ode dne pŤevzetí staveniště stavební deník (dále.jen ,,SD") v
rozsahu vyhlášky ě, 49912006 Sb. Ve stavebním deníku je uvedeno číslo projektu a zapisují se
do něj všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.

2. Při předání staveniště určí zhotovitel zápisem do stavebního deníku trvalého
stavbyvedoucího, který bude za provedení stavby plně odpovědný. Denni záznamy čitelně
zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí. V průběhu pracovní doby bude SD neustále přístupný na
stavbě (místě provádění díla) pro zapisy objednatele a orgány stéúní a stavební správy.

3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu stavebního deníku kontrolním orgánům a osobám
uvedeným v záblavi této smlouvy o dílo. Tyto orgány jsou dále oprávněny provádět do
stavebního deníku zápisy, Zhotovitel je povinen těmto orgánům takovýto zápis ve stavebním
deníku umožnit.

4. Kopie SD bude uchována zhotovitelem po dobu 10-ti let od převzetí hotového díla
objednatelem, originál zhotovitel předá objednateli.

5. Za účelem zajištění plynulosti výstavby budou podle potřeby svolávány zhotovitelem
kontrolní dny stavby, a to minimálně 1x týdně v době rcalizace díla, na které je zhotovitel
povinen pŤizvat zástupce objednatele a o čemž bude vyhotoven písemný záznam ve SD.

[X. Staveniště
l. Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rczumí prostory (plochy)
určené v píavomocném rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro
realizaci stavby a pro umístění zaŤízeni staveniště. Zhotovitel zajisti vhodné zabezpečeni
staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajisti a to na vlastní náklady.
Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní
náklady.

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do bezplatného uživání na dobu trvání realizace
dila.

3. Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zv7áštním
předávacím protokolem podepsaným odpovědnými zástupci oborr smluvních stran pro věci
technické. V předávacím protokolu bude uvedeno prohlášení zhotovitele, že staveniště za
uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá a objednatel předává.

4. Zhotovitel je povinen na pŤevzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vznikléjeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy,
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu
výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně
odstranit veškeré znečištění.



5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své naklady vytyčení všech podzemních
zaíízení a inženýrských sítí, o čemž provede zapís do stavebního deníku, a tyto vhodným
způsobem chránit a zajistít, aby v pruběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození
nadzemních i po dzem ních zařízeni a itůenýrských s ítí o dpovídá zhotovitel.

6. Objednatel má právo nezahájit přejímací íízeni díla, neníJi na staveništi pořádek, zejména
uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavební
činnosti apod. Nejpozději do 3 dnů po úspěšném odevzdáni a převzetí dílaje zhotovitel
povinen vyklidit staveniště a upravit jej do původního stavu. V případě nedodržení
stanoveného termínu je povinen uhradit objednateli veškeré naklady a škody, kteró mu tím
vznikly.

x. zaíízení staveniště
I. Zařízení staveniště, tj. dočasné objekty azařízeni, které po dobu provádění stavby slouží
provozním a sociálním účelům účastníkům smluvních vztahi. Veškeré případné poplatky
související se zařizením staveniště hradí zhotovitel.

2. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních komunikací. Veškeré
znečištění nebo poškození těchto komunikací resp. Uživaných ploch odstraní zhotovitel na
své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem.

XI. Smluvní sankce
l. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předaním díla je dodavatel povinen zaplatít
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,17o stanovenou ze smluvní ceny díla zakaždý započaty
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur, uhradí objednatel zhotoviteli 0,IoÁ z
celkové dlužné částky zakaždý den prodlení.

3. Smluvní pokuta za nesplnění odstraněn i vad, anedodělků ve sjednaném termínu se sjednává
ve výši 1 000 Kě/ den za jednotlivý případ.

4. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zjm. zákona č.30912006 Sb. Stavebního
zákona, nařízeni vlády č, 59112006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb. zékonik ptáce, ve znéní
pozdějších zmén a doplňků) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč zakaždý prokazatelný zjištěný
případ.

XII. Odstoupení od smlouvy
1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 2605 obč. zák. nebo před
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran
jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále mtže tato smlouva
zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na záník smlouvy dohodou je oprávněna vystavit
kterákoliv ze smluvních stran. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je i neobdržení kladnóho
rozhodnutí o poskytnutí dotace a nezajištění tak finančních prostředků na rcalizaci Ňce



2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své
povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se
týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele
pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na
plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit
povahu překážky vč. důvodu, které ji bráni nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich
důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se
oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět, Lhůtou bez
zbytečného odkladu se rozumí l0 dnů. Oznámenim se oznamující strana nezbavuje svých
závazkŮ ze smlouvy nebo obecně závazných pŤedpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující
strana nesplní, nebo není druhé straně zptáva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu
škody, která jí timvzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro
doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze
smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který ji k
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo
ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy:

a. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset)
kalendářních dnů

b. delší jak 3O-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla
c, v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo

projektovou dokumentaci a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a
zhotovitel tak neučiní

d. neposkytnuti náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i přes
písemné upozornění obj ednatele

e. neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm
f. pravomocné ukončení insolvenčniho řízeni

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy mimo
ujednání uvedená jiných článcích smlouvy:

a. prodlení objednatele s předáním staveniště a zařizeni staveniště větší jak 10
(deset) kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu

b. prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého
platebního režimu

6. Důsledky odstoupení od smlouvy:
a. odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému

účastníkovi, smlouva zanlká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se
však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody
uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporů
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo
vzhledem ke své poyaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta
závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.



b, Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základé ujednání z téío smlouvy
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a ěinností oceněných dle

způsobu, kterým je stanovena cena díla
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých zá|oh a

zpracqe,,dílčí konečnou fakturu"
- zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání dílď' a objednatel je povinen do 3

dnů od obdržení vyzváni zahájit,,dílčí předání díla"
- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na

zak|adé vystavené faktury

X[I. Závérečná ujednání
l. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářich s tím, že podpisy oprávněných osob
smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy.

3. Smlouva nabýváúčinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, oznaóeny pořadovými
čísly a podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

5. Jakýkoliv spor vzniklý z tďo smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem
místně příslušn;ým k rozhodnutí bude na zékladě dohody smluvních stran soud určený podle
sídla objednatele.

Ve Francově Lhotě dr" .!!..f ;,?.oU v ústí dne .. .(!.,?:.Lo7'c>

oBEc TE§GE s{rvby s.f.o.
tJsU tgt,7SS^Ol Vscďn

Lhota Ič:0678l33l, DId: CZ067Sl j.-i1

Á*7h r\lso++

Zhotovit\[Miroslav Brlica (Obj ednatel)

Příloha ě. 1: Položkový rozpočet





áto
ooř\}9*
Nš
\,t-i{--"-
X r.-,t-\uÉ.:*-

Sá šJát :-----4ř\ -/''B ,/'
Ě

C',is
Qa,
>1ý
€a
f;n
tt'i *o;
fr€
ts

>9

No
o)ín
|cl
(n
(o
(o

,9
(\lo
l\
l.rl

)9

oo
Nío
§f
6Ýln

Eo
6
L)

ío(o(oooo o ooooooooootnooooN N Ý ío o lí) o a oo ý-| Q oo o oo N ň u.) o o
F oi oi lJi,d Ň Ň oi úi úi d d d oď Ň d ďi oď + ďi Ň Ň dň o| o (9 ťo 0o @ o o) o) 0o rl N N r\ o F{ O cn Ý co F\ ín
§ !n !n @ ň o) ío !n sl N F !n !n rn Ý € tn 0o 0o oo !n + ío
h § N q| c!| F_| c.,l Cn Fl @ rl rn sl § Ý í.o oo !n N N Ý § rnú Ý Ý §l Ý Ý c! rr Q N F Fr Ý or ť-|
r§ r-{

Y

(oío(ooQo a ooOOOOOoOOLnOOOONc! slíoo!n O ooO FlOOÓoÓÓl\ !n LnÓÓqi ťi oi Ň Ň Ň oi rri úi d d d oď Ň d ďi oď oi ffi Ň Ň do)o)mÝ@m O oo) €oc!NFortOlno0ol\cn
E co co sl ťo N o) (o qr r\ N Fr Ln r\ N 0o N O ó š+ l\ N (oq r\ ť\ r\ r\ F\ (n ri oo ťn ío N F\ (o (n H rl
§ r-l Fl Fl

§§ěR§§§
roHiťirlrl r.lo\ c\ C\ a\ a\ c! c\lt
a.a

OoOOoošo_o_o_a_o_q!š(o(o(ooloo§ooN@o!n
rvNN$O)r\N
9nrn!nÝ§ťoo*l (r1 (Y) (n (n (n t-{
§
0J9

o
E
J
o_

>v)
>(u

|2
>L.

r(tJ
J

3J1

>(uE
o()
(o
.N
C
oo
o
E
(o

o
>l-
>lh
No
É.

I

o
>(J
o
o_
No
É.

§ §§§§§§§§ěR§§§§§§Fl r-l Fl t-l Ý..l F.l r.{ rl rl Fl F.l F.l F.l F.l F.t ť.lc! N N N c\ N §l N N ť{ N N ť! N N N

a oooooooooooooooo ooooooooOooooóód dddddddďddúiddddO oooFlOOooOor\!n|f)Ooot ln lJ1 o §l o 0o N o m o0 Ý rn N ť\ o
N o} ol oo N N (o ó o tn Ý í.o N Cn m ď)

0O F.{ (O t{ CO @ F.{

o ooOoooooOooooooO OooooOooOOoOoOo
d d c' d d d d d c' d d d Ň úi d,Jio ooOF,loooooooÝc\lóNo tnlnosf o0or\íoiÝtn F.N o)orOoť\N(omHútNfn mOOFl(orlm

L

6666666No.').")^^€6J_YJJlZ-YJ=ja=E=E=jZ -o
|^

Á
afco
.ro .ro '(o>LÝEE
coOJ.=šň.-=L-Eč,a

9ě € .= -:z ť -
O-r-,E>t'.l-ÝCOJ0J .;-o- 6 s a?9 o -oE,_s? €-: ň -- Ťř ž E,

.=,sĚ,g,s g#t €:itš'§,r§l: sĚ. E€
,H.X.§'§.§ E,:f; Ťš: § EE.řE,=§ § Ě;
.: -Ě,Ř9 H 8'H.= q]Di 5,i,:J B 9 E§:: E ol

§ * a'ř * € E 5 § § Ě € € € !'§ EE Ě § E d ; Ě'§,ň - č g.i - i='9 č i > 
= 

> 9 > č € 
= 

3 g 3'h-3
El
o-

-l Ť-lr1 -1 rlr-lFi rlOCONLí)OOrl
Ln@lf)Lr)

irl

§
oOOOOOO9OOOOOO
'§dddoidd>OON@o!n9Nc.l+o}NN
šrnrnLó<+Ýc"tocncocncocn
B
§J

§*
A666666
šlYl-Y-Y-:Z!
aJ

.*FlrlFlrl dLn

o




